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N& bazé té Nenit 12, paragrafi 1, nén paragrafi 1.5 té Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, (Gazeta Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022), si dhe né kuptim té
zbatimit té& Nenit 5, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1.2, Nenit 20, 21 dhe 22 té Ligjit, Nenit 18 dhe
19 té Ligjit Nr. 08/L-108 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave,
Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 26.06.2025, nxjerr:

VENDIM

Pér kontroll té ploté sipas shortit té t& dhénave nga deklarimi i pasurisé

Agjencia do té béjé kontrollin e ploté sipas shortit pér vitin 2025, pér subjektet
deklaruese pérmes sistemit DMSA, nga data 01.01.2025 deri mé 25.06.2025.

232 zyrtaré té larté/subjekte deklaruese nga 420, té kategorizuar sipas Nenit 4,
paragrafi 1, nén-paragrafét 1.1 deri né 1.18 t& Ligjit Nr. 08/L-108, do t'i
nénshtrohen kontrollit t& t€ dhé&nave té deklaruara sipas Nenit 18, paragrafi 11.

1125 zyrtaré té larté/subjekte deklaruese nga 3497, té kategorizuar sipas Nenit 4,
paragrafi 1, nén paragrafét 1.19 deri né 1.38 té Ligjit Nr. 08/L-108, do t’i
nénshtrohen kontrollit t& ploté sipas Nenit 18 paragrafi 12 té ligjit.

Subjektet deklaruese té kategorizuara sipas Nenit 4, paragrafi 1, nén-paragrafi
1.21, té cilét nuk kané gené pjesé e kontrollit té ploté pér dy vitet paraprake, do
t'i nénshtrohen kontrollit dhe verifikimit té ploté té pasurisé nga Agjencia, sipas
Nenit 18 paragrafi 12 i ligjit.

150 zyrtaré publik/subjekte deklaruese, té kategorizuar sipas Nenit 5 t& Ligjit Nr.
08/L-108, do t'i nénshtrohen kontrollit t& ploté sipas Nenit 18 paragrafi 9, té ligjit.

Obligohet Departamenti pér Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave gé t'i ndérmarrin
té gjitha veprimet e nevojshme operacionale né vazhdim, pér menaxhimin dhe

trajtimin e rasteve brenda Departamentit sipas legjislacionit né fuqi.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit té tij.

Arsyetim

Duke u bazuar né pérgjegjésité e Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, né raport me
mbikéqyrjen e deklarimit t& pasurive sipas ligjit, dhe até né pajtim me Nenin 18 té Ligjit Nr.
08/L-108 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe té Dhuratave, Agjencia
pér Parandalimin e Korrupsionit ¢do vit bén kontrollin e ploté té deklarimeve té pasurisé sé
subjekteve deklaruese sipas ligjit t€ pérzgjedhur me short.
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Prandaj, subjektet deklaruese té kategorizuara sipas Nenit 18 té Ligjit Nr. 08/L-108, t&
pércaktuara si né dispozitiv té kétij Vendimi, do t'i nénshtrohen kontrollit t& ploté nga
Agjencia lidhur me t€ dhénat e deklaruara, si dhe saktésisé té tyre.

Kontrolli i ploté pér kategoriné e zyrtaréve té larté/subjekteve deklaruese si né pikén 2 té
dispozitivit t& Vendimit, pérfshin kontrollin dhe verifikimin e diferencave né pasuriné e
deklaruar sipas kategorive t& pércaktuara ligjore, dhe até deklarimet mbi 25,000.00 euro.

Pér kategoriné e zyrtaréve té larté/subjekteve deklaruese t& theksuar né pikén 3 dhe 4 t&
dispozitivit té€ kétij Vendimi, Agjencia do té b&j kontrollin e ploté sipas ligjit, duke pérjashtuar
ata té cilét kané gené pjesé e kontrollit t& ploté vitin e kaluar. Pér mé tepér, kategoria e
zyrtaréve publik, subjektet deklaruese si: anétarét e Késhillit Gjygésor dhe anétarét e Késhillit
Prokurorial, gjyqtarét dhe prokurorét, té pércaktuar me Nenin 4, paragrafi 1, nén paragrafi
1.21, té cilét nuk kan& gené pjesé e kontrollit dy vitet paraprake, Agjencia sigurohet gé té
njéjtit t'i nénshtrohen kété vit kontrollit dhe verifikimit t& ploté t& pasurisé.

Ndérsa pér kategoriné e zyrtaréve publiké/subjekteve deklaruese sipas pikés 5 té dispozitivit
té kétij Vendimi, Agjencia do t& béj kontrollin e ploté p&r numrin e zyrtaréve té pérzgjedhur,
brenda mundésive dhe kapaciteteve njerézore.

Nga ajo gé u theksua né arsyetim u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Drejtor i Agjencisé pér Parandalimin-e Korrupsionit

Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés sé Drejtorit;
- Departamentit pér Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave;
- Arkivés;
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